
 

 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU konaného dne 24. 9. 2018 

 
Přítomni (celkem) dle Prezenční listiny: 10 (z toho 3 hosté) 

Komora akademických pracovníků: V. Gojová, A. Krausová, K. Cilečková, Š. Dořičáková, M. 

Paulíček 

Komora studentů: A. Recmanová, B. Jendrišáková 

Omluveni: L. Krhutová 

Hosté: A. Gojová, M. Chrenková, M. Magdoňová 

 

Bod 1.: Schválení programu zasedání AS FSS OU konaného dne 24. 9. 2018 

Předsedkyně senátu navrhla schválení programu zasedání v tomto znění:  

1. Podnět Akademickému senátu FSS OU k prospěchovým stipendiím 

2. Záměr rozšíření institucionální akreditace pro doktorský typ studijních programů v oblasti 

Sociální práce 

3. Vyhlášení doplňujících voleb do Studentské komory AS FSS 

4. Různé 

Výše uvedený program byl schválen. 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 

 

 

Bod 2.: Podnět Akademickému senátu FSS OU k prospěchovým stipendiím 

Studentka M. Magdoňová přednesla podnět Akademickému senátu FSS OU k prospěchovým 

stipendiím. 

Děkanka představila způsob vytváření stipendijního fondu, zdůraznila souvislost s počtem 

studentů a výší vybraných poplatků spojených se studiem. Ze Stipendijního fondu FSS OU od 

roku 2016 vyplácí stipendia studentům za tzv. „ červené diplomy“ (student celkově prospěl 

s vyznamenáním dle SZŘ čl. 47, odst. 2) a vynikající bakalářské a diplomové práce (na návrh 

komise pro obhajobu). Současně je využíván na podporu zahraničních mobilit studentů a 

zapojení studentů do výzkumu apod.  

Proběhla diskuze k současnému systému, zda ho nahradit jiným, nebo vyčkat na sválení nového 

stipendijního řádu. K. Cilečková navrhuje počkat na nový Stipendijní řád OU, zda bude nabízet 

nové typy stipendijních programů. A. Krausová navrhuje, aby nejdříve byly zpracována data za 

minulé roky. Děkanka představuje již zpracovaný přehled čerpání ze stipendijního fondu FSS 

OU za rok 2016 a 2017, uvádí konkrétní čísla a potvrzuje, že výdaje jsou vyšší než příjmy. K. 

Cilečková a děkanka vidí jako možnost zrušit stipendia za tzv. „ červené diplomy“ a vyhlašovat 

prospěchové stipendium na každý akademický rok v závislosti na aktuální výši stipendijního 

fondu. M. Magdoňová bere v potaz nový Studijní řád OU. 

AS FSS OU a studentka M. Magdoňová se dohodli, že nejdříve proběhne diskuze mezi studenty 

FSS OU a Studentskou komorou, poté na listopadovém setkání AS FSS OU proběhne další 

společná diskuze s formulací konkrétních návrhů na změny čerpání stipendijního fondu FSS 

OU. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Bod 3.: Záměr rozšíření institucionální akreditace pro doktorský typ studijních 

programů v oblasti Sociální práce 

Děkanka seznámila členky senátu se záměrem o rozšíření institucionální akreditace pro 

doktorský typ studijních programů v oblasti Sociální práce. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje návrh děkanky o rozšíření institucionální akreditace pro 

doktorský typ studijních programů v oblasti Sociální práce. 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 

 

Přišel M. Paulíček 

 

Bod 3.: Vyhlášení doplňujících voleb do Studentské komory AS FSS OU 

Předsedkyně senátu přednesla návrh harmonogramu doplňujících voleb do Studentské komory 

AS FSS OU.  

 

HARMONOGRAM DOPLŇUJÍCÍCH VOLEB DO SK AS FSS OU 

24.9.2018 Zasedání AS FSS. Ustavení volební komise. 

1.10.2018 Vyhlášení voleb děkankou FSS OU. 

1.10.2018 Zveřejnění volebního seznamu na Portále OU. 

5.10.2018  Členové akademické obce FSS OU mohou podávat zdůvodněné 

námitky proti správnosti volebního seznamu předsedkyni volební komise AS 

FSS OU do termínu stanoveného v harmonogramu voleb prostřednictvím 

podatelny OU. 

12.10.2018 Volební komise AS FSS OU vypořádá námitky proti správnosti volebního 

seznamu do pěti pracovních dnů od 5.10.2018. 

K námitkám podaným po termínu se nepřihlíží. 

12.10.2018  Přijímání návrhů kandidátek a kandidátů do 13.00 

17.10.2018 Sestavení kandidátních listin volební komisí AS FSS OU a jejich zveřejnění 

na Portále OU. 

24.10. – 

30.10.2018 

Elektronické volby. Uzavření systému 30.10.2018 v 10.00 

30.10.2018  Vyhodnocení výsledků voleb volební komisí AS FSS OU (10.30). 

31.10.2018 Předání výsledků voleb děkance FSS OU a jejich zveřejnění na Portále OU. 

7.11.2018 Termín pro podávání námitek předsedkyni volební komise AS FSS OU. 

12.11.2018 Nejzazší termín pro vypořádání námitek ze strany volební komise AS FSS 

OU. 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Současně byla ustanovena volební komise ve složení: 

Adéla Recmanová, Šárka Dořičáková, Kateřina Cilečková, Barbora Jendrišáková 

 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje předložený harmonogram doplňujících voleb do Studentské 

komory FSS OU v předloženém znění a ustavuje volební komisi ve výše uvedeném složení. 

PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 

 

Volební komise si zvolila ze svého středu svou předsedkyni Adélu Recmanovou. 

 

 

 

Bod 4.: Různé 

Předsedkyně Studentské komory informovala, že všem studentům bude zaslána informace  

o Studentské komoře. 

 

 

 

 

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS FSS OU: 22. 10. 2018 ve 13.00 hodin. 

 

Zapsala: Šárka Dořičáková 

Verifikovala: Vendula Gojová 

 

 

Přílohy:  

1. Podnět Akademickému senátu FSS OU k prospěchovým stipendiím 

2. Návrh děkanky FSS OU k projednání záměru o rozšíření institucionální akreditace  

pro doktorský typ studijních programů v oblasti vzdělávání Sociální práce 

3. Realizace DSP Sociální práce a Social Work na FSS OU 

4. CV garanta Oldřich Chytil 

5. CV garanta Soňa Vávrová 

6. Harmonogram doplňujících voleb do Studentské komory FSS OU 

7. Volební komise pro doplňující volby do SK AS FSS OU pro volební období 2017 – 

2020 

 

Projednávané přílohy jsou fyzicky k dispozici na sekretariátu děkanky FSS OU.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


